

Смета на сумму: 126 185,0 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 126 185,0 руб.

« _____ » _____ 20 ____ г.

20 ____ г.

Стройка: г. Челябинск, ул. Гвардейская, 10
Объект: МБДОУ "ДС № 307 г. Челябинска"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02

(Локальный сметный расчет)

текущий ремонт теневого навеса



/Т.Е.Ворожейкина /

Сметная (базисная) стоимость:

строительных работ:

Текущая стоимость:

Нормативная трудоемкость:

15,966 тыс. руб.
11,126 тыс. руб.
126,185 тыс. руб.
0,091 тыс. чел.ч

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)".
Переход в текущие цены на 4 квартал 2020 года с индексом к ТЕР – 6,89 (Письмо Минстроя 47349-ИФ/09 от 23.11.20, Челябинская область, «Объекты образования, Детские сады»).

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел.-ч	
			всего	осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.	всего	осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	

Теневой навес S=30 кв.м. (5м. х 6м.) - 1 шт.

0,01458

1 784,66
1 784,66

26

26

181

2,63898

1. Е01-02-058-01
Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1, 100 м3 грунта

Объем: 0,6*0,3*0,9*9

Накладные расходы
Сметная прибыль

72
38,25

19
10

2. Е09-03-012-12

Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м, 1 т конструкции

0,14504

549,95
74,73

299,82
36,18

80

11

43
5

6,59
2,09

0,9558136
0,3031336

Накладные расходы
Объем: 24,5*5,92/1000

81

13

Сметная прибыль		72,25			12				
3. С103-0153	Трубы стальные электросварные прямовые со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 89 мм, толщина стенки 3,0 мм (4*2,5+2*2,75+3*3), м	24,5	41,60	1 019					
4. Е11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев щебеночных, 1 м3 подстилающего слоя	0,081	242,30 41,78	39,60 6,69	20	3	3	3,73	0,30213 0,04455
Накладные расходы		110,7		4					
Сметная прибыль		63,75		3					
Объем: 0,3*0,3*0,1*9									
5. Е06-01-001-02	Устройство бетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом до 3 м3, 100 м3 бетона, бугобетона и железобетона в деле	0,00405	15 470,45 5 772,69	2 775,85 464,10	63	23	11 2	535,5 28,49	2,16875 0,1153845
Накладные расходы		94,5		24					
Сметная прибыль		55,25		14					
Объем: 0,3*0,3*0,5*9									
6. С401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200), м3	0,4131	612,00	253					
7. Е09-03-015-01	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания до 25 м, 1 т конструкций	0,223912	586,99 174,48	293,42 27,18	131	39	66 6	15,79 1,56	3,5355705 0,3493027
Накладные расходы		81		36					
Сметная прибыль		72,25		33					
Объем: (2*6+8*5)*4,306/1000									
8. С201-0775	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций ((2*6+8*5)*4,306/1000), т	0,223912	8 823,96	1 976					
Объем: (2*6+8*5)*4,306/1000									
9. Е58-12-2		0,344	299,89	30,40	103	74	10	21,35	7,3444

Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков
под кровлю из листовой стали, 100 м2

214,35

5,23

2

0,32

0,11008

Вычт.ресурсы: С102-0077: [M-(1089.00=605.00*1.8)]
Накладные расходы
Сметная прибыль

83
65

63
49

10. Е12-01-023-01
Устройство кровли из металлочерепицы по готовым
прогонам простая кровля, 100 м2 кровли

0,344

995,32
420,75

46,87

342

145

16

38,53

13,25432

Вычт.ресурсы: Х02-0129: [ЭМ-(46.38=92.76*0.5), ЗПМ-(8.16=16.33*0.5)]; Х02-1141: [ЭМ-(38.88=134.07*0.29), ЗПМ-(4.74=16.33*0.29)]; С101-1998: [M-(402.88=25.11
Накладные расходы
Сметная прибыль

108
55,25

157
80

11. С101-3858
Профилированный настил оцинкованный С21-1000-0,7,
т

0,259651

13 500,00

3 505

Объем: 34,4*7,4*1,02/1000

12. Е09-03-014-01
Монтаж связей и распорок из одиночных и парных
уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м
при высоте здания до 25 м, 1 т конструкций

0,1089

1 654,95
699,24

542,84
62,61

180

76

59
7

63,28
3,82

6,891192
0,415998

Объем: (5*4+6*3+1,5*2+2*2)*2,42/1000
Накладные расходы
Сметная прибыль

81
72,25

67
60

13. С201-0775
Конструктивные элементы вспомогательного назначения
с преобладанием профилированного проката без отверстий и
сборочных операций, т

0,1089

8 823,96

961

Объем: (5*4+6*3+1,5*2+2*2)*2,42/1000

14. Е09-05-001-01
Облицовка ворот стальным профилированным листом,
100 м2

0,27

441,97
365,01

45,46
1,96

119

99

12
1

32,59
0,12

8,7993
0,0324

Объем: 1,5*5*2+6*2
Накладные расходы
Сметная прибыль

81
72,25

81
72

15. С101-3857
Профилированный настил оцинкованный С21-1000-0,6,
т

0,17901

14 390,00

2 576

Объем: 27*1,02*6,5/1000

16. Е11-01-001-02	Уплотнение грунта щебнем, 100 м2 площади уплотнения	0,3	<u>777,61</u>	<u>73,11</u>	233	24	<u>22</u>	<u>7,7</u>	<u>2,31</u>
			81,62	11,18			3	0,88	0,264
	Накладные расходы	110,7			30				
	Сметная прибыль	63,75			17				
17. Е11-01-012-01	Укладка лаг по кирпичным столбикам, 100 м2 пола	0,3	<u>3 931,43</u>	<u>65,60</u>	1 179	145	<u>20</u>	<u>44,7</u>	<u>13,41</u>
			481,87	1,70			1	0,14	0,042
	Накладные расходы	110,7			162				
	Сметная прибыль	63,75			93				
18. Е11-01-033-02	Устройство покрытий дощатых толщиной 36 мм, 100 м2 покрытия	0,3	<u>1 108,96</u>	<u>149,05</u>	333	216	<u>45</u>	<u>66,71</u>	<u>20,013</u>
			719,13	12,41			4	0,76	0,228
	Вычт.-ресурсы: С203-0346:1 М-(8792.70=2370.00*3.71)]								
	Накладные расходы	110,7			244				
	Сметная прибыль	63,75			140				
19. С102-0057	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта, м3	1,26	<u>806,00</u>		1 016				
20. Е15-04-024-03	Простая окраска масляными составами по дереву полов, 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,3	<u>858,53</u>	<u>4,47</u>	258	79	1	<u>23,98</u>	<u>7,194</u>
			264,98	0,16				0,01	0,003
	Накладные расходы	94,5			75				
	Сметная прибыль	46,75			37				

• ИТОГО ПО СМЕТЕ

Стоимость общестроительных работ -

. Накладные расходы - (%=72 - по стр. 1;
 %=110.7 - по стр. 4, 16-18; %=94.5 - по стр. 5, 20;
 %=83 - по стр. 9; %=108 - по стр. 10)
 . Сметная прибыль - (%=38.25 - по стр. 1;
 %=63.75 - по стр. 4, 16-18; %=55.25 - по стр. 5,
 10; %=65 - по стр. 9; %=46.75 - по стр. 20)
ИТОГО, Стоимость общестроительных работ -
Стоимость металломонтажных работ -

14) Накладные расходы - (%=81 - по стр. 2, 7, 12,

· Сметная прибыль - (%=72.25 - по стр. 2, 7, 12, 14)		176	
ИТОГО, Стоимость металломонтажных работ -			
Стоимость сантехнических работ -		3 821	
ИТОГО, Стоимость сантехнических работ -		1 019	
· ВСЕГО ПО СМЕТЕ		1 019	
ВСЕГО Накладные расходы		15 966	
ВСЕГО Сметная прибыль		974	
ПЕРЕХОД в ТЕКУЩИЕ ЦЕНЫ		619	
Материалы			
Эксплуатация машин всего	6,89	90 293	
Зарплата механизаторов	6,89	2 122	
Эксплуатация машин без зарплаты механизаторов	6,89	220	
		1 902	
Основная зарплата			
Накладные расходы	6,89	6 614	
Накладные расходы с K=0,7	6,89	6 711	
Сметная прибыль	0,7	4 698	
Сметная прибыль с K=0,9	6,89	4 265	
Итого в текущих ценах (СМР)	0,9	3 839	
ИТОГО по смете в ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ		107 566	
Расчет затрат на уплату НДС по УСН		107 566	
НДС за материалы (%)	20	107 566	
НДС за эксплуатацию машин (%)	20	18 059	
ИТОГО	20	380	
Удельный вес затрат на материалы в постатейной стр-ре НР (%)	6,89	18 439	
НДС (%)		324	
Удельный вес затрат на материалы в постатейной стр-ре СП (%)	20	65	
НДС (%)	15	576	
ИТОГО затрат на уплату НДС по УСН	20	115	
ВСЕГО сметная (текущая) стоимость		18 619	
		126 185	

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

МКУ «Челябстройзаказчик»
Расценки проверены

Мелинг И.А.

_____ / _____

«_____» _____ 20__ г.

_____ 20__ г.

Стройка: г. Челябинск, ул. Гвардейская, 10

Объект: МБДОУ "ДС № 307 г. Челябинска"



Т.Е. Ворожейкина/

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ
на текущий ремонт теневого навеса

№ пп	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
1.	Теневой навес S=30 кв.м. (5м. х 6м.) - 1 шт.		
2.	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1	100 м3 грунта	0.01458
3.	Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м	1 т конструкций	0.14504
4.	Трубы стальные электросварные прямые со снятой фаской из стали марок ВСт2кп-ВСт4кп и ВСт2пс-ВСт4пс наружный диаметр 89 мм, толщина стенки 3,0 мм (4*2,5+2*2,75+3*3)	м	24.5
5.	Устройство подстилающих слоев щебеночных	1 м3 подстилающего слоя	0.081
6.	Устройство бетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом до 3 м3	100 м3	0.00405
7.	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	0.4131
8.	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкций	0.223912
9.	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сбороварочных операций ((2*6+8*5)*4,306/1000)	т	0.223912
10.	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали	100 м2	0.344
11.	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля	100 м2 кровли	0.344
12.	Профилированный настил оцинкованный С21-1000-0,7	т	0.2596512
13.	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкций	0.1089
14.	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сбороварочных операций	т	0.1089
15.	Облицовка ворот стальным профилированным листом	100 м2	0.27
16.	Профилированный настил оцинкованный С21-1000-0,6	т	0.17901
17.	Уплотнение грунта щебнем	100 м2 площади уплотнения	0.3
18.	Укладка лаг по кирпичным столбикам	100 м2 пола	0.3
19.	Устройство покрытий дощатых толщиной 36 мм	100 м2 покрытия	0.3
20.	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	1.26
	Простая окраска масляными составами по дереву полов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.3

Составил: _____ (Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____ (Должность, подпись, Ф.И.О)